Inno. plene de proba. cum cām de eo quod queris an pen
ra. a gubernatoribus cōstitutus debuerit in sua pma cōpari
tione sī formā statuti pdixisse mandatū eo p dico q̄ sic si
cūz meri laici tenerētur z nere suppositi iurisdicti p̄atis
florētie q̄m in his que ptinēt ad ordinationē iudicij sicut est
exhibitio mādatorū z legitimatio p̄sonarū. ff. de testa. l. si q̄
ramus de iure codicillis. l. quidā referunt. S. i. C. de peti. he
re. l. lib. de p̄cur. l. p̄p. s. rati. C. de p̄cur. Ita demū sola cō
suētudo iudicij spectanda est ut. l. q̄. C. quicad. te. api. z ibi p
ey. in. l. cunctos populos per eundē. Et hoc dico vīgore re
formationis dīponētis q̄p in prima cōparitione pdicantur
oia que faciunt ad legitimationē sue persone mandatū enīz
administratoꝝ est de subā ut mādatum ipsius procuratoris
a gubernatoribus cōstituti Statutū vero antiquū nibil fa
ctū q̄ loquitur solum de mādato cōparentis alieno noīe qd̄
mandatū productum fuit unde frusta queris an si nō fue
runt misse canitate in oīa capella singulis diebus oīi fratres
sint dcis bonis priuati hoc dico quantum attinet ad p̄sētē
instantiam. Si tñ erit necesse dicam qd̄ mibi v̄ sc̄m deum
iuris rigorē z cōscientie puritatē sed ad p̄fis nō expedit in
ceperā tamē scribere sed nolui consumare angelis de ubal
dis legam doc.

De pacto legitimo super re obseruanda ad refectionē
pontis an possit sine licentia superioris ut cōmentū est alie
nari dīgidi inter aliquos donari cām titulo transferri z qui
teneantur illius vel partis illius occasione ad refect. pontis
z an propter paupertatem aliquorum obligas. onus refe
ctionis transeat ad socios z ad quos zc.

Alīus Est quidā dñis bonaētura de gar
dellis de tridento recepit a comite
cūtitatis tridenti a p̄curatore dñi epi tridentini
certa bona pro quibꝫ p̄ se z suos heredes sub
obligatione suop̄ bonoꝫ presentiū z futurorum se obliga
vit z impetū ad reparationē enīsdā pontis acto pacto i
ter eos q̄ dictus bonguetura nullomodo posuit p̄ se nec per
eius heredes uendere donare dicta bona nec quouis mō in
allū dñiū transſerre sine cōlensu dñi epi tridentini z co
mitis p̄dicti ut p̄p̄ publico instro mortuo dñio bonaē
tura relicto post le dionisio eius filio z berede uniuersali
qui dionisius suo ēt condito testō in quo sibi heredē uniu
salē instituit antoniuū eius filium z in casu in quo sine li
beris decederet q̄icunqz bona sua dispensarent̄ inter pau
peres xp̄i per cōmissarios in ipso testō descriptos mortuo
dñi dionisio sicut p̄mittit̄ z post ipsū mortuis dcis cōmissa
riis mortuus est antonius p̄dictus suo cōdito testō in quo
de bonis in quibꝫ testari poterat v̄z de debito inz nature
z trebellianica sibi heredē uniuersale instituit dñiam franci
scam z q̄icunqz eam mori cōtingerit sibi substituti dñiā bo
nauenturā de calapinis magistrū iofium phisicū nicolaum
quondā dñi laurentiū de castello cōsanguineos suos equis
positionibus que dñia frācula heres p̄dicta demū est mor
tua relictis post le dcis substitutis. Et postea p̄dicta apparet
p̄curatore dñi epi p̄dicti legitimī distributoris bonoꝫ p̄di
cti quondā dñi dionisii ex p̄te vīna z dñim bonaētura de
calapinis adelpetrū de bellis ut donatarū ut asserit dñi ma
gistrī iofū phisicū substituti p̄missi z dominā todeschā ma
tré z tutricē heredē nicolai dñi laurentiū de castello ex p̄te
alia uenisse ad divisionē bonoꝫ hereditatis p̄dictorū quodā
dionisii z quodā antonii eius filii z qualibet ipsay p̄tiū
noibꝫ p̄missis acceptasse bona sibi in p̄te p̄uenientia cū oī
onere z honore ut p̄p̄ ex forma insīz divisionis qui adelpe
trī p̄dictus donatario noīe p̄missio de qua tamē donationē
nō cōstat uenitōis titulo vīna cū cōsortibus v̄z dñio bonaē
tura de calapinis domīna todeschā dñi tutorio noīe heredi
bus substitutis dñi quodā antonii dñi alienasse de bonis he
reditatis ualorē sexcentoz ducatorz z ultra. Appet ēt dictū
adelpetrū dñi donatario noīe subdīnisiſle reliqua bona cūz
eius cōsortibꝫ p̄dictis z que p̄uenierunt eidē in p̄te posse
dit pluribus ānis cōtinue z post eū heredes sui qui et ad p̄
sens possidēt. Et p̄terea idē adelpetrus cōtribuit z post enīz
heredes sui contribuerunt ad reparationem pontis predicti
quando opus extitit v̄z quinqz uel set vīcibus ad plus v̄lqz
nunc cum eorum confortibus Alodo themate sic promis
so queritur de istis questionibꝫ. Primo utrum p̄met
tulo in predictum adelpetrum transferri efficaciter ita q̄ va
luerit dicta donatio seu alienatio sine consensu epi tridentini
z comis predicti nec ne attenta prohibitione alienationis

inserte in instrumento sc̄do nō cōstatē de aliqua donationē
sue aliquo alio titulo facta in ipsum adelpetrū virū vī
tute divisionis p̄dicte z acceptationis p̄is honorū z pos
sessionis z temporaneē cōtributōis reparatōis predci pos
fitis alias facie per adelpetrū z per ei⁹ heredes cogant̄ z
teneant̄ p̄dicti heredes adelpetrū ad cōtribuendū in futurū
maxima volentes relaxare z resignare oīa bona p̄ quodā
rationē de receptis v̄lqz in p̄item diem. Et an quo quomō
ipsi heredes possint innari seu defensari aduersus predcā.

Tertio in casu quo p̄dicti heredes adelpetrū nō valeat in
ridice defensari. Queris q̄ domina todeschā mater z tan
q̄z tutrix filiorū z heredum quodām nicolai de castello cū
substituti alienauit z cōsampfit oīa bona sua adeo q̄ ipsa
z filii sui nō sunt soluēdo p̄ cōtribuendo ad reparationem
pontis p̄dām vīz onus predcē partis transeat p̄ ius acere
sc̄di ad cōsubstitutum videz ad heredes pupilos quodāz
adelpetri p̄dicti an ad virosqz an vero ad emptores z pos
sessores bonorum p̄is p̄dicte p̄dictorū. Ultimo an he
redes magistri Johi in casu in quo apparet de donatōe z
invalida facta p̄ ipm magistrū Josiū cōsubstitutū in adel
petrum p̄dictū possint cogi z cōpelli ad contribuēdum ad
reparationē dicti p̄tis relaxas z resignatis cibis bonis ac
ceptatis p̄ quodām adelpetrū z redditū plenarie rōe de re
ceptis v̄lqz in p̄item diem. Nō obstatibus divisione acces
ptōe partis bonoꝫ z temporanea cōtributione repatōis
alias facie z alijs in themate cōtentis.

Atricata

Et cōfuse multū thema p
ponit sed ex infra dicēdis
extricabo illud. Pro decisione oīum cōside
ro q̄ pactū appositum de nō vendendo de quo

supra fit mētio est appositum in fine dc̄e institutionis nec ē
adiecta pena si ē fieret nec in quē bona trāferant̄ si ē fie
ret vnde vidēda sunt duo. Primo q̄ p̄factū est ad quid
cōmittat obligatio descēdens ex pacto vestito p̄trariū co
habētia z rei interuētu. Sc̄do an p̄ dc̄m pactū impediat
trāslatio dñi. De primo dicēdum est q̄ ē heredes dicti dñi
bonaētura cōmittit stipulatio ad interesse ut. l. stipulatōes
nō dividant̄. S. celus de v̄. obl. Quod interesse vt plurimū
solet ad minimā summā deduci. ff. de preto. stipu. l. fi. z hoc
pp̄ter difficultatē p̄bationis ipm ut p̄p̄ ibi. De sc̄do dicē
dum est reiectis sup̄fluis q̄ per dc̄m paciū impedit̄ trāsla
tio dñi pro eo q̄ cōcedentes bona in dc̄o puncto contenta
reservauerūt in eis p̄ obsernatōe oīum cōtentorū in oīa cō
cessione ins reale q̄ voluerūt ipa bona esse eis spālē obli
gata p̄ obsernatōe sup̄radicia de distrac. pig. l. si creditor. S.
fi. put est ibi littera nullam ēē vēditionē que est littera vera
vt apparet i libro pandectaz p̄sis z hoc tenuit Bar. C. de
cōdi. ob cām. l. ea. lege de ver. ob. l. si ita quis. S. ea lege per
L. y. in. l. i. C. si antiquior creditor. Sup sc̄do p̄ncipali p̄
cto decidēdo z ēt alijs subsequēbūs vidēdum est cū An
tonins p̄dictus deceſſerit sine p̄le de quāto testari potuerit
attenta forma testamēti dyonisii sui patris qui in talē enen
tum bona sua voluit disp̄sari inter paup̄es xp̄i per cōmissa
rios suos. Et dico q̄ solū de legittima potuit cōcedere testa
mētum que legittima est tertia portio dictoꝫ bonoꝫ z alio
rum que ptinēt ad dc̄m antonii a dc̄o dyonisio cū dyoni
sius succedit in solidū dñio bonaētura de gradellis suo pa
tri eidemqz anno dicti antonij. Trebellianica aut̄ deducere
nō potuit nec in ea testari cum effectu q̄ de relictis ad pias
cās sīm veram op̄i. que cōmūniter practicat̄ z in iudicis z
in scolis nō detrahit falcidia neqz trebellianica ut. C. d. epi.
z cle. l. si quis ad declinādam. S. pe. ibi nulla falcidia z c. z
in cor. de ecclesiasticis titulis. S. fin aut̄ heres ibi omni falci
dia vacā. col. ix. q̄ tenet Bar. p̄cile in auctē. Sed cū testa
tor z in auct. similiter z ego iam plures p̄suli reiecta op̄i.
Io. an. qui t̄z oppositum de testamētis. c. Raynuci⁹ ad pa
peres ergo xp̄i due p̄tes dictoꝫ bonoꝫ ptinēt ex cā fideicō
missaria. Nec intelligit dc̄a alienatio inter dc̄a per dc̄m pa
ctum. Sed sola illa que fit inter vīnos cōsiderato q̄ bona
fuerūt cōcessa dc̄o dñio bonaētura de gradellis pro se z su
is heredibus impetū z nemo vīnit. Et q̄ spālē fuit fa
cta mētio de heredibꝫ p̄missive. vnde nullū est dubium ad
paup̄es xp̄i duas p̄tes dictoꝫ bonoꝫ sine dubio ptinere
ex testamēto dicti dyonisii p̄tis Antonij sup̄radicti eo q̄ di
ctus antonij sine liberis deceſſit. Hoc p̄missio cōsiderādū
est q̄ cū dictus antonius deceſſerit p̄dito testamēto in quo
instituit dñiam franciscā suam matrē z eidē substituerit post
mortem dñi bonaētura dñ calapinis magistrū Josiū
physicum